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Maszyna do zbioru ziemniaków, uprzednio wykopanych kopaczką

Przedmiotem wynalazku jest maszyna do zbioru ziemniaków uprzednio wykopanych kopaczką.
Zbiór ziemniaków odbywa się dotychczas kombajnami. Kombajn do ziemniaków zbudowany jest z lemie¬

szy podkopujących, przenośników odsiewających glebę, podnośnika bębnowego, stołu selekcyjnego, separatorów
zanieczyszczeń oraz zasobnika i przenośnika wynoszącego ziemniaki na przyczepę. Ziemniaki podkopywane są
z redtinarni przez lemiesze podkopujące i podawane na przenośniki odsiewające, gdzie następuje odsauie gleby od
ziemniaków. Z przenośnika ziemniaki podawane są podnośnikiem bębnowym z łopatkami na stół selekcyjny. Na
stole tym następuje ręczne oddzielanie zanieczyszczeń w postaci kamieni i grud ziemi od ziemniaków. Stosuje się
także automatyczne oddzielanie zanieczyszczeń od ziemniaków. Ziemniaki spadają do zasobnika a stamtąd prze¬
nośnikiem wynoszącym podawane są na środki transportowe.

Maszyna do zbioru ziemniaków według wynalazku przeznaczona jest do zbioru ziemniaków uprzednio
wykopanych kopaczkami i znajdujących się na powierzchni pola.

Maszyna wyposażona jest w podbieracz palcowy współpracujący z osłoną stanowiącą prowadnicę wstępną
ziemniaków. Osłona ta przechodzi w ruszt prętowy nad którym umieszczonyjest przenośnik zgamiakowy. Ruszt
prętowy podparty jest wibratorem wstrzasającyTa. W korzystnym rozwiązaniu pręty przenośnika rozstawione są
w rzędach w tej samej odległości co palce podbieracza oraz przesunięte względem prętów rusztu i palców pod-
bieracza o połowę podzialki, przechodząc wzajemnie względem siebie.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przykładzie wykonania na rysunku, który przedstawia schemat
maszyny do zbioru ziemniaków.

Maszyna zbudowana jest z podbieracza pakowego 1T którego pakę przymocowane są do wału napędowe¬
go 11, współpracującego z osłoną 2. która przechodzi w ruszt prętowy 4 podparty od spodu wibratorem
wstrząsającym 5 i pochylony względem podłoża pod kątem o. Nad rusztem prętowym 4 usytuowanyjest pręto¬
wy przenośnik zgamiakowy 3, a za rusztem prętowym 4 znajduje się podnośnik bębnowy 6 wewnątrz którego
usytuowany jest oddzielacz łętów 7. Wewnątrz podnośnika bębnowego 6 nad oddzielaczem łętów 7 znajduje się
także oddzielacz resztek porostu 8 współpracujący ze stołem selekcyjnym 9 za którym usytuowany jest przenoś-
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nik wyładowujący 10. Przenośnik zgarniakowy prętowy 3 ma pręty rozstawione w rzędach w takiej samej odle¬
głości co paice podbieracza palcowego 1 lecz przesunięte względem nich, a także względem prętów rusztu
prętowego 4, o połowę podziałki i przechodzące wzajemnie względem siebie. Maszyna przyczepiana jest do
ciągnika, który porusza się w kierunku określonym strzałką z prędkością V.

Wykopane kopaczką ziemniaki ułożone są w rzędzie, z którego zabierane są przez palce podbieracza 1
i przesuwane są po osłonie 2 z której są zabierane przez przenośnik zgarniakowy 3. Przenośnik zgarniakowy 3
przesuwa ziemniaki po ruszcie prętowym 4 wstrząsanym wibratorem 5 w celu odsiania resztek ziemi. Na końcu
rusztu prętowego 4 ziemniaki zrzucane są do podnośnika bębnowego 6 poprzez oddzielacz łętów 7. Palce
podbieracza palcowego zagłębiają się w glebie do głębokości a = 50-60 mm w celu podbierania ziemniaków
częściowo zagłębionych w glebie.

Zastrzeżenia patentowe

1. Maszyna do zbioru ziemniaków uprzednio wykopanych kopaczką, znamienna tym, że posiada
podbieracz palcowy (1) współpracujący z osłoną (2) stanowiącą prowadnicę wstępną ziemniaków, przy czym
osłona (2) przechodzi w ruszt prętowy (4), nad którym umieszczony jest przenośnik zgarniakowy prętowy (3).

2. Maszyna według zastrz. 1, znamienna tym, że ruszt prętowy (4) podparty jest wibratorem
wstrząsającym (5).

3. Maszyna według zastrz. 1, znamienna tym, że pręty przenośnika (3) rozstawione są w rzędach
w tej samej odległości co palce podbieracza (1), oraz są przesunięte względem prętów rusztu (4) i palców
podbieracza o połowę podziałki, przechodząc wzajemnie względem siebie.
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